

浙江巨化股份有限公司 2007 年度报告摘要

（上接 26 页）
合并利润表
2007年1-12月
单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		5,202,213,048.65	3,877,099,577.52
其中：营业收入	1	5,202,213,048.65	3,877,099,577.52
利息收入			
已赚取费用			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		5,045,401,206.02	3,820,235,265.60
其中：营业成本	1	4,541,678,224.93	3,380,339,463.36
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加	2	23,287,530.73	19,514,060.55
销售费用		80,132,526.46	45,600,385.00
管理费用		274,492,919.20	277,793,946.40
财务费用	4	106,664,567.01	79,656,186.75
资产减值损失	5	17,145,460.69	17,332,248.44
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	6	-4,909,881.06	16,432,531.11
投资收益（损失以“-”号填列）	7	15,998,726.77	3,253,767.02
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		124,489.87	488,770.60
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		167,900,700.32	136,556,876.15
加：营业外收入	8	80,731,716.19	73,145,085.52
减：营业外支出	9	7,813,680.79	4,794,326.52
其中：非流动资产处置损失		1,521,103.53	1,568,033.47
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		240,818,835.71	204,907,635.15
减：所得税费用	10	28,364,284.96	31,672,124.32
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		212,454,550.75	173,235,510.83
归属于母公司所有者的净利润		207,292,107.09	163,020,445.94
少数股东损益		5,162,443.66	10,200,067.89
六、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.372	0.293
（二）稀释每股收益		0.372	0.293

公司法定代表人：叶志翔 主管会计工作负责人：寿强 会计机构负责人：汪利民

合并现金流量表
2007年1-12月
单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	1	3,586,965,876.65	2,910,039,963.25
减：营业成本	1	3,094,147,159.44	2,539,152,277.96
营业税金及附加		17,129,646.41	13,511,983.77
销售费用		45,289,297.98	23,186,648.45
管理费用		182,199,752.80	191,456,573.11
财务费用		77,121,821.06	62,256,563.06
资产减值损失		21,260,709.78	-87,906.57
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-4,909,881.06	16,432,531.11
投资收益（损失以“-”号填列）	2	101,114,217.78	26,087,003.64
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		124,489.87	488,770.60
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		246,011,888.00	123,835,371.03
加：营业外收入		8,557,812.22	2,750,886.10
减：营业外支出		3,946,768.02	3,329,515.75
其中：非流动资产处置损失		1,439,804.87	1,568,033.47
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		250,622,932.20	123,256,741.38
减：所得税费用		18,541,692.74	16,011,616.79
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		232,081,239.46	107,245,124.59

公司法定代表人：叶志翔 主管会计工作负责人：寿强 会计机构负责人：汪利民

合并现金流量表
2007年1-12月
单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		6,046,427,334.84	4,740,229,713.33
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还		9,023,591.29	7,939,347.90
收到其他与经营活动有关的现金		153,865,034.72	189,395,307.98
经营活动现金流入小计		6,208,306,960.96	4,936,564,369.11
购买商品、接受劳务支付的现金		4,986,096,406.84	3,726,032,564.57
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		377,243,116.62	294,576,133.84
支付的各项税费		224,496,433.34	198,647,582.99
支付其他与经营活动有关的现金		167,112,093.50	157,338,538.16
经营活动现金流出小计		5,754,920,043.30	4,376,594,828.65
经营活动产生的现金流量净额		453,386,917.66	559,969,540.46
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		56,770,477.38	86,145,446.89
取得投资收益收到的现金		1,082,588.09	4,501,036.01
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		3,969,840.12	1,679,677.76
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		5,000,000.00	
投资活动现金流入小计		65,722,903.59	92,336,160.66

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		4,101,097,697.37	3,559,388,306.94
收到的税费返还		1,319,874.87	1,394,746.99
收到其他与投资活动有关的现金		32,091,183.48	189,637,783.72
经营活动现金流入小计		4,134,508,755.72	3,749,420,837.65
购买商品、接受劳务支付的现金		3,244,529,070.99	2,756,694,660.21
支付给职工以及为职工支付的现金		291,993,373.45	239,732,782.74
支付的各项税费		171,063,896.87	137,563,247.53
支付其他与经营活动有关的现金		251,152,648.82	115,822,922.20
经营活动现金流出小计		3,968,728,991.13	3,252,203,622.68
经营活动产生的现金流量净额		175,779,764.59	497,217,214.97
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		52,978,521.09	85,785,694.29
取得投资收益收到的现金		86,694,365.39	26,943,910.23
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		3,471,529.44	3,190,340.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		5,000,000.00	
投资活动现金流入小计		148,144,415.92	115,919,884.99
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		329,974,122.58	406,782,585.01
投资支付的现金		40,204,716.47	32,351,320.06
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		26,960,000.00	
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		397,139,839.05	534,333,905.07
投资活动产生的现金流量净额		-248,994,423.13	-418,414,020.08
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		1,752,918,200.00	1,521,820,404.62
收到其他与筹资活动有关的现金		1,752,918,200.00	1,521,820,404.62
筹资活动现金流入小计		3,505,836,400.00	3,043,640,809.24
偿还债务支付的现金		1,537,989,163.35	1,489,701,300.76
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		139,744,672.81	172,170,260.09
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		1,677,733,836.16	1,669,106,770.89
筹资活动产生的现金流量净额		1,828,102,563.84	1,374,534,038.35
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		14,465,350.47	5,726,337.12
五、现金及现金等价物净增加额		16,436,124.77	-58,758,796.36
加：期初现金及现金等价物余额		67,026,143.39	125,784,938.75
六、期末现金及现金等价物余额		83,462,268.16	67,026,143.39

公司法定代表人：叶志翔 主管会计工作负责人：寿强 会计机构负责人：汪利民

母公司现金流量表
2007年1-12月
单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		4,101,097,697.37	3,559,388,306.94
收到的税费返还		1,319,874.87	1,394,746.99
收到其他与投资活动有关的现金		32,091,183.48	189,637,783.72
经营活动现金流入小计		4,134,508,755.72	3,749,420,837.65
购买商品、接受劳务支付的现金		3,244,529,070.99	2,756,694,660.21
支付给职工以及为职工支付的现金		291,993,373.45	239,732,782.74
支付的各项税费		171,063,896.87	137,563,247.53
支付其他与经营活动有关的现金		251,152,648.82	115,822,922.20
经营活动现金流出小计		3,968,728,991.13	3,252,203,622.68
经营活动产生的现金流量净额		175,779,764.59	497,217,214.97
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		52,978,521.09	85,785,694.29
取得投资收益收到的现金		86,694,365.39	26,943,910.23
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		3,471,529.44	3,190,340.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		5,000,000.00	
投资活动现金流入小计		148,144,415.92	115,919,884.99
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		329,974,122.58	406,782,585.01
投资支付的现金		40,204,716.47	32,351,320.06
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		26,960,000.00	
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		397,139,839.05	534,333,905.07
投资活动产生的现金流量净额		-248,994,423.13	-418,414,020.08
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		1,752,918,200.00	1,521,820,404.62
收到其他与筹资活动有关的现金		1,752,918,200.00	1,521,820,404.62
筹资活动现金流入小计		3,505,836,400.00	3,043,640,809.24
偿还债务支付的现金		1,537,989,163.35	1,489,701,300.76
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		139,744,672.81	172,170,260.09
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		1,677,733,836.16	1,669,106,770.89
筹资活动产生的现金流量净额		1,828,102,563.84	1,374,534,038.35
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		14,465,350.47	5,726,337.12
五、现金及现金等价物净增加额		16,436,124.77	-58,758,796.36
加：期初现金及现金等价物余额		67,026,143.39	125,784,938.75
六、期末现金及现金等价物余额		83,462,268.16	67,026,143.39

公司法定代表人：叶志翔 主管会计工作负责人：寿强 会计机构负责人：汪利民

合并所有者权益变动表
2007年1-12月
单位：元 币种：人民币

项目	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	566,800,000.00	549,798,357.92		136,463,324.20	510,769,919.34	64,982,111.58	1,818,813,713.04	
加：会计政策变更								
前期差错更正								
二、本年年初余额	566,800,000.00	549,798,357.92		136,463,324.20	510,769,919.34	64,982,111.58	1,818,813,713.04	
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）		276,340.33		23,200,126.05	128,403,861.24	15,565,602.52	107,444,549.94	
（一）净利润					207,292,107.09	5,162,443.66	212,454,570.75	
（二）直接计入所有者权益的利得和损失		276,340.33					276,340.33	
1.可供出售金融资产公允价值变动净额								
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响								
3.可供出售金融资产公允价值变动净额								
4.权益法下被投资单位所有者权益变动的影响								
5.其他								
（三）利润分配								
1.提取盈余公积								
2.提取一般风险准备								
3.对所有者权益的分配								
4.其他								
（四）所有者权益内部结转								
1.资本公积转增资本（或股本）								
2.盈余公积转增资本（或股本）								
3.盈余公积弥补亏损								
4.其他								
（五）所有者权益内部结转								
1.可供出售金融资产公允价值变动净额								
2.权益法下被投资单位所有者权益变动的影响								
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响								
4.其他								
四、本期期末余额	566,800,000.00	549,798,357.92		136,463,324.20	510,769,919.34	64,982,111.58	1,818,813,713.04	

公司法定代表人：叶志翔 主管会计工作负责人：寿强 会计机构负责人：汪利民

项目	上年同期金额						
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	少数股东权益	
一、上年末余额	566,800,000.00	549,827,030.98		139,773,584.73	429,683,684.12	54,759,427.29	1,729,489,272.22
加：会计政策变更							
前期差错更正							
二、本年期初余额	566,800,000.00	549,827,030.98		139,773,584.73	429,683,684.12	54,759,427.29	1,729,489,272.22
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）		4,771,321.43		10,724,512.46	52,071,933.48	10,218,388.82	77,786,166.19
（一）净利润					163,020,445.94	10,200,067.89	173,235,513.83
（二）直接计入所有者权益的利得和损失		4,771,321.43					4,771,321.43
1.可供出售金融资产公允价值变动净额							
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响							
3.可供出售金融资产公允价值变动净额							
4.权益法下被投资单位所有者权益变动的影响							
5.其他							
（三）利润分配							
1.提取盈余公积							
2.提取一般风险准备							
3.对所有者权益的分配							
4.其他							
（四）所有者权益内部结转							
1.资本公积转增资本（或股本）							
2.盈余公积转增资本（或股本）							
3.盈余公积弥补亏损							
4.其他							
（五）所有者权益内部结转							
1.可供出售金融资产公允价值变动净额							
2.权益法下被投资单位所有者权益变动的影响							
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响							
4.其他							
四、本期期末余额	566,800,000.00	550,075,196.29		150,498,107.19	481,755,617.60	64,982,111.58	1,818,813,713.04